
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 환경관리과 ~ 환경관리과

부서: 환경관리과
정책: 자연환경보전관리
단위: 자연환경보전행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경관리과 24,476,281 15,902,825 8,573,456

국          2,142,450 2,155,450 △13,000

광            950,000 950,000 0

도            795,575 775,545 20,030

시         20,588,256 12,021,830 8,566,426

자연환경보전관리 98,370 89,120 9,250

자연환경보전행정지원 98,370 89,120 9,250

환경개선부담금 및 관리업무 추진 67,270 58,020 9,250

201 일반운영비 35,760 26,510 9,250

02 공공운영비 10,210 960 9,250

  □ 공공요금 및 제세                 9,250                  0            9,250

    ○ 환경개선부담금 고지서 발송 우편료(정기 및 독촉분)                 9,250                  0            9,250

      · 일반우편                 7,500                  0            7,500

      · 등기우편                 1,750                  0            1,750

  250원 * 30,000매 * 1회

  1,750원 * 1,000매 * 1회

대기,수질오염관리 528,662 531,662 △3,000

국            205,750 218,750 △13,000

도            105,375 100,375 5,000

시            217,537 212,537 5,000

대기 및 소음관리 528,662 531,662 △3,000

국            205,750 218,750 △13,000

도            105,375 100,375 5,000

시            217,537 212,537 5,000

전기자동차충전인프라 보급 0 23,000 △23,000

국                  0 23,000 △23,000

402 민간자본이전 0 23,000 △23,000

국                  0 23,000 △23,000



부서: 환경관리과
정책: 대기,수질오염관리
단위: 대기 및 소음관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 0 23,000 △23,000

  □ 국고보조사업                     0             23,000         △23,000

    ○ 전기자동차충전인프라 보급(김천대학교)                     0             23,000         △23,000  경정 0원

국                  0 23,000 △23,000

그린스타트 실천 홍보지원 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  □ 국고보조사업                20,000                  0           20,000

    ○ 일반수용비                20,000                  0           20,000

      · 그린스타트실천 홍보 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

국             10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

청소관리 1,269,813 1,198,302 71,511

깨끗하고 희망찬 거리 만들기 1,269,813 1,198,302 71,511

생활쓰레기 수거 1,064,360 1,044,360 20,000

201 일반운영비 205,660 185,660 20,000

02 공공운영비 181,450 161,450 20,000

  □ 차량·선박비               158,500            138,500           20,000

    ○ 청소차량유지비(유류 및 차량 수리)               158,500            138,500           20,000



부서: 환경관리과
정책: 청소관리
단위: 깨끗하고 희망찬 거리 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 청소차(재활용 포함)               146,500            126,500           20,000  경정 146,500,000원

쓰레기수거 인부임 관리 205,453 153,942 51,511

101 인건비 166,818 115,307 51,511

04 기간제근로자등보수 166,818 115,307 51,511

  □ 환경미화원 대체 인부임                77,663             26,152           51,511

    ○ 인부임                48,365             16,122           32,243

    ○ 주휴수당                 9,673              3,225            6,448

    ○ 휴일근무수당                14,509              4,837            9,672

    ○ 초과근무수당                 5,116              1,968            3,148

  경정 48,365,000원

  경정 9,673,000원

  경정 14,509,000원

  경정 5,116,000원

폐기물 자원화 1,878,070 1,875,910 2,160

국            194,700 194,700 0

도            227,000 227,000 0

시          1,456,370 1,454,210 2,160

음식물폐기물 자원화 628,370 626,210 2,160

음식물폐기물관리운영 628,370 626,210 2,160

307 민간이전 552,240 550,080 2,160

10 사회복지보조 2,160 0 2,160

  □ 음식물폐기물 수수료 지원                 2,160                  0            2,160  900원 * 400세대 * 6월

폐기물처리시설 및 정화조 관리 3,950,974 3,920,974 30,000

도             30,000 30,000 0

시          3,920,974 3,890,974 30,000

폐기물처리시설 관리운영 3,793,271 3,763,271 30,000

매립장 운영 관리 191,771 161,771 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000



부서: 환경관리과
정책: 폐기물처리시설 및 정화조 관리
단위: 폐기물처리시설 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 50,000 20,000 30,000

  □ 사용종료매립장 주변 지역 환경영향 및 토양 조사 사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

청정 지하자원 및 수계관리 5,051,751 5,011,751 40,000

국          1,742,000 1,742,000 0

광            950,000 950,000 0

도            433,200 418,170 15,030

시          1,926,551 1,901,581 24,970

친환경 수계관리 5,051,751 5,011,751 40,000

국          1,742,000 1,742,000 0

광            950,000 950,000 0

도            433,200 418,170 15,030

시          1,926,551 1,901,581 24,970

수자원 관리 95,205 55,205 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  □ 수질총량 시행계획 변경 용역                40,000                  0           40,000  40,000,000원 * 1식

생태하천 복원사업 167,000 167,000 0

국            100,000 100,000 0

도             25,050 10,020 15,030

시             41,950 56,980 △15,030

401 시설비및부대비 167,000 167,000 0

국            100,000 100,000 0

도             25,050 10,020 15,030

시             41,950 56,980 △15,030

01 시설비 167,000 167,000 0

  □ 국고보조사업               167,000            167,000                0

    ○ 생태하천 복원사업               167,000            167,000                0



부서: 환경관리과
정책: 청정 지하자원 및 수계관리
단위: 친환경 수계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 시설비               156,211            156,211                0  경정 156,211,000원

국            100,000 100,000 0

도             25,050 10,020 15,030

시             31,161 46,191 △15,030

재무활동(환경관리과) 8,423,535 0 8,423,535

내부거래지출 8,423,425 0 8,423,425

내부거래지출(기금전출금)(환경관리과) 8,423,425 0 8,423,425

701 기타회계전출금 8,423,425 0 8,423,425

01 기타회계전출금 8,423,425 0 8,423,425

  □ 혁신도시개발사업 폐기물처리시설 설치부담금             8,423,425                  0        8,423,425  8,423,425,000원

보전지출 110 0 110

보전지출(반환금)(환경관리과) 110 0 110

802 반환금기타 110 0 110

01 국고보조금반환금 39 0 39

  □ 천연가스자동차 보급사업 이자반납                    39                  0               39  38,020원

02 시ㆍ도비보조금반환금 71 0 71

  □ 석면피해 구제급여                    71                  0               71  70,370원


